
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

 

ПРИКАЗ 

от «10» января 2022        № 06 

пос. Нейво-Рудянка 

 

Об утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества 

подготовки обучающихся к реализации образовательных программ в МАОУ 

СОШ № 9 во втором полугодии 2021 – 2022 учебного года 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»; приказа Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области № 250-И от 06.09.2021 года, и иными 

нормативно-правовыми актами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести мероприятия по оценке качества подготовки обучающихся к 

реализации образовательных программ в МАОУ СОШ № 9 в 2021 – 2022 

учебном году в соответствии с графиком (приложение 1). 

2. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю. обеспечить 

технологические и кадровые условия для проведения мероприятий графика, 

утвержденного настоящим приказом. 

3. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю., обеспечить хранение  

работ участников мероприятий графика, утвержденного настоящим 

приказом в срок до 01.09.2021 года. 

4. Инженеру по информационным технологиям, Плюхиной С.Н., организовать 

работу в системе «ФИСОКО» на этапах планирования, тиражирования, 

сканирования и верификации бланков ВПР. 

5. Заместителю директора по УВР Коуровой Е.Ю. и руководителям ШМО 

Тупиковой Е.А., Суздаловой Н.В., Медведевой В.И. обеспечить 

комиссионную проверку ВПР в соответствии графиком проведения 

оценочных процедур и планом работы по повышению эффективности 

оценочной работы при проверке ВПР и иных оценочных 

процедур(приложение 1, 2). 

6. Руководителям ШМО Тупиковой Е.А., Суздаловой Н.В. и Медведедвой 

В.И.  организовать анализ результатов оценочных процедур, и разработать 

рекомендации по устранению типичных ошибок и направлений их 

минимизации. 

7. Заместителю руководителя по УВР Коуровой Е.Ю. организовать 

заполнение ответственными организаторами в аудиториях проведения ВПР 

«Листа наблюдения за процедурой проведения ВПР» (приложение 3). 

8. Ответственному за наполнение школьного сайта – Вотинцеву Р.А. 

разместить приказ на официальном сайте МАОУ СОШ № 9  

9. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей 

посредством информационных стендов, официального сайта школы об 

организации и проведении мероприятий по оценке качества подготовки  





Приложение 1 

           Примерный план оценочных процедур на 2021- 2022 учебный год 

 

Дата День 

недели 

Класс Предмет Количество 

человек 

Время на 

выполнение 

(мин) 

Время 

выполнения 

(урок) 

Организ

атор в 

аудитор

ии 

Ответственны

й организатор 

Ка

бин

ет 

Проверка  

16.09.2021 

- 

18.09.2021 четверг  5 - 11  Право   68   онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    

16.09.2021 

- 

18.09.2022 пятница  5 - 11  Экология   

5-9 класс – 

60 минут 

10-11 класс – 

80 минут   онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

20.09.2021 

- 

21.09.2021 

понедель

ник  5 - 11  Французский язык   

120 минут (5-

6, 7-8)   онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    

22.09.2021 среда  5 - 11  Французский язык   

120 минут (9-

11)   

очный 

тур 

Суздалова 

Н.В. 

    

22.09.2021 

- 

23.09.2021 среда  5 - 11  Экономика   

5-6, 7-8 класс 

– 90 минут 

9 класс – 120 

минут 

10-11 класс – 

80 минут   онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

24.09.2021 

- 

25.09.2021 пятница  5 - 11  Литература   

125 минут (5-

6, 7, 8, 9,  

10, 11 )   

очный 

тур 

Суздалова 

Н.В. 

    

28.06.2021 

- 

29.09.2021 вторник  5 - 11  Технология   

ТТТ – 45 

минут 

КД – 45 

минут (5-6, 

7-8, 9, 10-11)   онлайн 

Медведева 

В.И. 

    



27.09.2021 

- 

29.09.2021 среда  5 - 11  Технология   

ТТТ 7-8 

класс – 90 

минут 

9 класс – 60 

минут 

10-11 класс – 

60 минут 

КД – 60 

минут 

+5-7 минут 

презентация 

проекта   

очный 

тур 

Медведева 

В.И. 

    

30.09.2021 четверг  7 - 11  Физика       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

01.10.2021 

- 

02.10.2021 пятница  5 - 11  География       онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    

04.10.2021 

- 

06.10.2021 

понедель

ник  5 - 11  Обществознание       онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    

07.10.2021 четверг  5 - 11  Биология       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

08.10.2021 

- 

10.10.2021 пятница  5 - 11  История       онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    

11.10.2021 

понедель

ник  5 - 11  Астрономия       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

11.10.2021 

- 

13.10.2021 вторник  4 - 11  Русский язык       онлайн 

Суздалова 

Н.В., 

Тупикова 

Е.А. 

    

14.10.2021 

- 

15.10.2021 среда  4 - 11  Русский язык       

очный 

тур 

Суздалова 

Н.В., 

Тупикова 

Е.А. 

    

14.10.2021 четверг  7 - 11  Химия       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

16.10.2021 

- 

понедель

ник  5 - 11  Искусство       онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    



18.10.2021 

18.10.2021 

- 

19.10.2021 вторник  5 - 11  Искусство       

очный 

тур 

Суздалова 

Н.В. 

    

19.10.2021 

- 

21.10.2021 среда  5 - 11  ОБЖ       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

21.10.2021 четверг  4 - 11  Математика       онлайн 

Медведева 

В.И., 

Тупикова 

Е.А. 

    

22.10.2021 пятница  5 - 11  ОБЖ       

очный 

тур 

Медведева 

В.И. 

    

23.10.2021 

- 

25.10.2021 

понедель

ник  5 - 11  Английский язык       онлайн 

Суздалова 

Н.В. 

    

26.10.2021 

- 

27.10.2021 вторник  5 - 11  Английский язык       

очный 

тур 

Суздалова 

Н.В. 

    

25.10.2021 

- 

26.10.2021 вторник  5 - 11  

Физическая 

культура       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

27.10.2021, 

29.10.2021 среда  5 - 11  

Физическая 

культура       

очный 

тур 

Медведева 

В.И. 

    

28.10.2021 четверг  5 - 11  Информатика       онлайн 

Медведева 

В.И. 

    

01.12.2021 среда 11 Русский язык 

Итоговое 

сочинение 

3 245   
Медведе

ва В.И., 

Еина 

О.А. 

Коурова Е.Ю.     

13.12.2021 

- 

17.12.2021 

   1 - 4  Русский язык       полугод

овые 

К/р 

Захарова С.В.     

20.12.2021 

- 

24.12.2021 

   1 - 4  Математика, 

окружающий мир 

      полугод

овые 

К/р 

Захарова С.В.     



Примерный план оценочных процедур на второе полугодие 2021- 2022 учебный год 

21.01.2022 пятница 11.янв Математика 3 г. Кировград МАОУ СОШ №3 

28.01.2022 пятница 9а Математика 14     Медведева 

В.И., 

Граматчикова 

Н.Н. 

Коурова Е.Ю. 312   

9б Математика 14     Еина О.А., 

Давыдова П.Д. 

Коурова Е.Ю. 324   

ГВЭ Математика 3     Тупиков И.Н., 

Григорьева 

Н.А. 

Коурова Е.Ю. 111   

09.02.2022 среда 9а русский язык - 

итоговое 

собеседование 

15     Романова С.И., 

Суздалова 

Н.В., Колодкин 

А.Б. 

Коурова Е.Ю.     

9б русский язык - 

итоговое 

собеседование 

15     Сальникова 

Н.Г., Полякова 

А.Б., Плюхина 

С.Н. 

Коурова Е.Ю.     

09.03.2022 среда 9а русский язык - 

итоговое 

собеседование 

15     Романова С.И., 

Суздалова 

Н.В., Колодкин 

А.Б. 

Коурова Е.Ю.     

30.03.2022 Среда 7 Русский язык 11 90  2 - 3   Бабушкина 

Т.В. 

323 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 

Малых 

Е.В. 

7 Русский язык 10 90  2 - 3   Коурова Е.Ю. 324 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 



Малых 

Е.В. 

01.04.2022 Пятница 7 Французский 

язык 

21 45  2 - 4 Колодкин А.Б. Бабушкина 

Т.В. 

317   

05.04.2022 Вторник 6а предмет по 

выбору 

15    2 - 3   Вотинцев Р.А. 331 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Граматчи

кова Н.Н. 

8 предмет по 

выбору 

13    3 - 4   Бабушкина 

Т.В. 

323 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Медведев

а В.И. 

8 предмет по 

выбору 

12    4 - 4   Коурова Е.Ю. 321 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Медведев

а В.И. 

6б предмет по 

выбору 

12    3 - 4   Граматчикова 

Н.Н. 

215 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Граматчи

кова Н.Н. 

5а русский язык 13 60 2   Бабушкина 

Т.В. 

217 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 

Малых 

Е.В. 

5б русский язык 12 60 2   Коурова Е.Ю. 324 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 



Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 

Малых 

Е.В. 

06.04.2021 Среда 7 Английский 

язык 

21 45  2 - 4 Колодкин А.Б. Коурова Е.Ю. 317 Тарануха 

И.А., 

Давыдова 

П.Д.,  

Коурова 

Е.Ю. 

07.04.2021 Четверг 6а предмет по 

выбору 

15    2 - 3   Колодкин А.Б. 331 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Граматчи

кова Н.Н. 

8 предмет по 

выбору 

13    3 - 4   Граматчикова 

Н.Н. 

323 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Климина 

И.В. 

8 предмет по 

выбору 

12    4 - 4   Коурова Е.Ю. 321 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Медведев

а В.И. 

6б предмет по 

выбору 

12    3 - 4    Коурова Е.Ю. 215 Бабушкин

а Т.В., 

Коурова 

Е.Ю., 

Граматчи

кова Н.Н. 

5а математика 13 60 2   Бабушкина 

Т.В. 

217 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 



5б математика 12 60 2   Вотинцев Р.А. 324 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

08.04.2022 Пятница 7 математика 11 90  2 - 3   Колодкин А.Б. 323 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

7 математика 10 90  2 - 3   Климина И.В. 324 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

12.04.2022 Вторник 4а окружающий 

мир 

15 45 2   Коминова Е.В. 121 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Бабушкин

а Т.В. 

4б окружающий 

мир 

13 45 2   Зверева Т.В 126 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Бабушкин

а Т.В. 

5а история 13 45 3   Бабушкина 

Т.В. 

217 Тупиков 

И.Н., 

Граматчи

кова Н.Н., 

Коурова 

Е.Ю. 



5б история 12 45 3   Коурова Е.Ю. 324 Тупиков 

И.Н., 

Граматчи

кова Н.Н., 

Коурова 

Е.Ю. 

6а математика 15 60 2   Вотинцев Р.А. 331 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

6б математика 15 60 2   Вотинцев Р.А. 331 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

13.04.2022 Среда 7 предмет по 

выбору 

11 60  2 - 3   Коурова Е.Ю. 323 Тупиков 

И.Н., 

Граматчи

кова Н.Н., 

Коурова 

Е.Ю. 

7 предмет по 

выбору 

10 60  2 - 3   Плюхина С.Н. 324 Тупиков 

И.Н., 

Граматчи

кова Н.Н., 

Коурова 

Е.Ю. 

8 Русский язык 13 90  3 - 4   Коурова Е.Ю. 323 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 

Малых 

Е.В. 



8 Русский язык 12 90  3 - 4   Вотинцев Р.А. 321 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 

Малых 

Е.В. 

14.04.2022 Четверг 4а математика 15 45 2   Коминова Е.В. 121 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В. 

4б математика 13 45 2   Зверева Т.В 126 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В. 

5а биология 13 45 3   Вотинцев Р.А. 217 Бабушкин

а Т.В., 

Климина 

И.В., 

Плюхина 

С.Н. 

5б биология 12 45 3   Еина О.А. 324 Бабушкин

а Т.В., 

Климина 

И.В., 

Плюхина 

С.Н. 

6а Русский язык 15 90  2 - 3   Бабушкина 

Т.В. 

331 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано



ва М.А., 

Малых 

Е.В. 

6б Русский язык 15 90  2 - 3   Бабушкина 

Т.В. 

331 Сальнико

ва Н.Г., 

Суздалова 

Н.В., 

Мальфано

ва М.А., 

Малых 

Е.В. 

15.04.2022 Пятница 7 предмет по 

выбору 

11 60  2 - 3   Захарова С.В. 323 Бабушкин

а Т.В., 

Климина 

И.В., 

Плюхина 

С.Н. 

7 предмет по 

выбору 

10 60  2 - 3   Колодкин А.Б. 324 Бабушкин

а Т.В., 

Климина 

И.В., 

Плюхина 

С.Н. 

8 математика 13 90  3 - 4   Вотинцев Р.А. 323 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

8 математика 12 90  3 - 4   Климина И.В. 321 Коурова 

Е.Ю., 

Захарова 

С.В., 

Плюхина 

С.Н. 

19.04.2022 Вторник 4а Русский язык 

часть 1 

15 45 2   Коминова Е.В. 121 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 



Е.Ю., 

Мальфано

ва М.А. 

4б Русский язык 

часть 1 

13 45 2   Зверева Т.В 126 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Мальфано

ва М.А. 

21.04.2022 четверг 4а Русский язык 

часть 2 

15 45 2   Коминова Е.В. 121 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Мальфано

ва М.А. 

4б Русский язык 

часть 2 

13 45 2   Зверева Т.В 126 Полякова 

А.Б., 

Зверева 

Т.В., 

Коминова 

Е.Ю., 

Мальфано

ва М.А. 

10.05.2022 

- 

13.05.2022   

 1 - 3  Русский язык       годовые К/р Захарова С.В. 

    

10 Русский язык       годовые К/р Коурова Е.Ю. 

    

16.05.2022 

- 

20.05.2022   

 1 - 3  Математика, 

окружающий 

мир 

      годовые К/р Захарова С.В. 

    

10 Математика       годовые К/р Коурова Е.Ю.     



15.05.2022 среда 9а русский язык - 

итоговое 

собеседование 

15     Романова С.И., 

Суздалова 

Н.В., Колодкин 

А.Б. 

Коурова Е.Ю.     

23.05.2022 

-

26.05.2022   

 1 - 4  

техника чтения          

Захарова С.В. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

План работы по обеспечению объективности процедур оценки качества подготовки обучающихся по итогам 2021-2022 года 

№ Мероприятие  Сроки  Ответственный  

1 Классным руководителям довести информацию о 

планируемых оценочных процедурах, целях и 

задачах их проведения. Формировать у родителей и 

обучающихся положительное отношение к 

оценочным процедурам 

Сентябрь 2022 года Классные руководители, контроль за 

заместителями руководителя –Коуровой 

Е.Ю., Захаровой С.В. 

2 Провести оценочную процедуру в соответствии с 

технологией и регламентом 

В соответствии с графиком 

проведения оценочных процедур 

Заместители руководителя по УВР – Коурова 

Е.Ю., Захарова С.В. 

3 Обеспечить участие в оценочных процедурах 

начальных классов  представителей администрации 

В день проведения оценочной 

процедуры 

Заместители руководителя по УВР – Коурова 

Е.Ю., Захарова С.В. 

4 Собрать методическое объединение учителей, 

изучить критерии оценивания. Проверить несколько 

работ, выявить типичные ошибки, обсудить 

подходы к оцениванию. 

При получении ключей проверки, в 

соответствии с графиком проведения 

оценочных процедур 

Руководители ШМО – Тупикова Е.А., 

Медведева В.И.., Суздалова Н.В. 

5 Учителям-предметникам обеспечить объективность 

проверки оценочных процедур, провести 

коллегиальную проверку работ 

Непосредственно после проведения 

оценочной процедуры. 

Учителя-предметники, ШМО 

6 На ШМО на основе анализа результатов оценочных 

процедур определить типовые ошибки и разработать 

рекомендации по их  устранению 

По окончании оценочной процедуры Заместители руководителя по УВР – Коурова 

Е.Ю., Захарова С.В  Руководители ШМО – 

Тупикова Е.А.,.Медведева В.И.,  Суздалова 

Н.В. 

7 Ознакомить обучающихся, родителей и 

педагогический состав с типовыми ошибками, 

допущенными в оценочных процедурах и 

рекомендациями по их устранению 

По окончании оценочной процедуры Заместители руководителя по УВР – Коурова 

Е.Ю., Захарова С.В. Классные руководители, 

учителя -предметники 

8 На ШМО провести анализ работы по устранению 

типовых ошибок у обучающихся, выработать 

дальнейшие рекомендации. Руководителям ШМО 

составить аналитический отчет и представить в 

учебную часть 

По окончании всех оценочных 

процедур 

Заместители руководителя по УВР – Коурова 

Е.Ю., Захарова С.В  Руководители ШМО – 

Тупикова Е.А.,.Медведева В.И.,  Суздалова 

Н.В. 

9 Заместителя руководителя осуществлять  контроль 

за соблюдением порядка проведения оценочных 

процедур 

В день проведения оценочных 

процедур 

Заместители руководителя по УВР – Коурова 

Е.Ю., Захарова С.В. 

 



 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу от 10.01.2022 № 06 

Министерство общего и профессионального образования Свердловской области 
(наименование органа государственного контроля (надзора)) 

ЛИСТ НАБЛЮДЕНИЯ 

за проведением Всероссийской проверочной работы 
 

 
 

«  »  20 2_ г. 

(дата присутствия) 

По адресу:  
 (место проведения проверки) 

На основании  от              

№  
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата) 

было проведено наблюдение за проведением ВПР  проверка в отношении: 
 

 
(наименование образовательной организации) 

Показатели наблюдения Отметка  

Наличие приказа о проведении ВПР  

Наличие обучающихся с ОВЗ  

Время начало и окончания проведения выполнения учащимися ВПР  

Выделена отдельная аудитория, соответствующая санитарным требованиям 

и условиям 

 

Соблюдение времени на проведение ВПР  

Обеспечение порядка в аудитории в ходе выполнения обучающимися ВПР  

Доброжелательный настрой организаторов ВПР  

Форма рассадки участников ВПР (по 1 или  по 2 участника)  

Обеспечение всех обучающихся контрольно-измерительными материалами  

Наличие общественных наблюдателей  

Организаторы проводят инструктаж для участников и информируют о 

порядке проведения ВПР 

 

Исключение фактов использования обучающимися справочно-

информационных материалов по теме ВПР 

 

Исключение фактов «подсказывания» обучающимся со стороны 

организаторов ВПР 

 

Исключение фактов выноса работ обучающихся и контрольно-

измерительных работ во время проведения ВПР 

 

Обеспечение сохранности данных при сборе и обработке результатов  

Отсутствие фактов использования телефонов организаторами и 

участниками ВПР во время проведения ВПР 

 

Обеспечение объективности оценивания выполненных обучающимися 

работ 

 

Дополнительные комментарии по процедурам организации и проведения ВПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпись должностного лица, осуществляющего наблюдение ___________________________ 


